
Uchwała nr 89/2008 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 3 grudnia 2008 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały nr XXVII/155/2008 Rady Gminy 
Walim z 17 listopada 2008 roku w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Stwierdza się nieważność § 3 ust. 1 lit. d) uchwały nr XXVII/155/2008 Rady Gminy Walim 

z 17 listopada 2008 roku w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 r. z powodu 
istotnego naruszenia art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 z późn. zm.). 
 

§ 2. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

UZASADNIENIE 
Uchwała nr XXVII/155/2008 Rady Gminy Walim z 17 listopada 2008 roku w sprawie 

stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu Zespół Zamiejscowy w Wałbrzychu 21 listopada 2008 r. 

Jako podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały powołano art. 18 ust. 2 pkt 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 1, art. 15, 17, 18a, 19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późniejszymi zmianami).  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu badając przedmiotową uchwałę 
stwierdziło, że jej § 3 ust. 1 lit. d) w istotny sposób narusza przepisy art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późniejszymi zmianami). 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
„Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.”. Przedmiotem opłaty 
jest zatem oferta sprzedaży dokonywana na targowiskach. 

W uchwale nr XXVII/155/2008 Rady Gminy Walim z dnia 17 listopada 2008 roku 
w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 r., w § 3 ust. 1 lit. d) określa się stawkę 
opłaty „za zajęcie placu, stoiska na towar przeznaczony do sprzedaży niezależnie od branży”. 
Zdarzenia te nie stanowią samoistnie czynności sprzedaży podlegającej opłacie targowej. 
Oczywiście nie wyklucza to prawa dysponenta targowiska do pobierania odrębnych opłat z tytułu 
zajęcia placu lub stoiska w oparciu o uregulowania kodeksu cywilnego. Opłat takich nie należy 
jednakże utożsamiać z opłatą targową, której przedmiot został określony w ustawie z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
postanowiło jak w sentencji.  

Na niniejszą uchwałę Radzie Gminy Walim przysługuje skarga, którą wnosi się do 
Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Św. Mikołaja 78/79, za pośrednictwem 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty jej 
doręczenia. 
 

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 
 

/-/ dr Bogdan Cybulski 


